CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                    INDICAÇÃO

                   INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto a secretaria competente para determinar que a CPFL regularize sua
plataforma de atendimento com relação a reparos na iluminação pública.

                                                   JUSTIFICATIVA

                 Ocorre que munícipes ao acessarem o site da CPFL os mesmos tem
a informação com os seguintes dizerem:
                 Aqui você poderá registrar o pedido de reparo de mau funcionamento
de iluminação pública, como lâmpadas apagadas, com iluminação instável ou
acesa durante o dia.
                 Mas, posteriormente, o munícipe ao preencher todos os dados da rua
prejudicada, aparece uma mensagem informando que a solicitação não foi
efetuada, e que a responsabilidade de tal serviço de reparo é da prefeitura.
                 Sendo assim, requer para que seja determinado que a CPFL
regularize sua plataforma de atendimento para solucionar tal problema.

                  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 25 outubro de 2023.

PROT-CMI 4849/2023
25/10/2023 - 10:59
IND 2727/2023